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Riksförbundets styrelse 
 

Riksförbundets styrelse har under verksamhetsåret bestått av: 
Ordförande: Bengt Larwik (J) 
Vice ordförande: Claës-L Ljung (Hd) 
Sekreterare: Anette Gottfridsson (Kr) 
Kassör: Lars-G Dyberg (F) 
Ordinarie ledamot: Per Englund 
Suppleant: Thomas Fjällström (U) 
-”- Lars Sundling (S) 

Styrelsens ansvarsområden 
Styrelsen har även detta verksamhetsår haft ansvariga för olika områden. De ansvariga har sedan tagit hjälp av 
övriga styrelsen där det har behövts. 
Utbildning: Per Englund 
Administration: Anette Gottfridsson 
Tävling: Bengt Larwik & Claës-L Ljung 
Ekonomi: Lars-G Dyberg 
STC: Bengt Larwik & Claës-L Ljung 
F.E.G.A.T.: Claës-L Ljung 
Nordiskt samarbete: Bengt Larwik & Claës-L Ljung 
Hemsida: Anette Gottfridsson 

Inledning 
2003 var året med hot till höger och vänster, ang minskade tävlingsdagar, och än värre, ev en eller flera 
travbanors nedläggning. 
Lyckligtvis blev det en ändring, mycket tack vare basorganisationerna som sa NEJ. 
STC´s förslag vann alltså inte något gehör hos basorganisationerna som enhetligt satte sig emot detta. 
Detta var lyckligt inte minst för att spelutvecklingen i inledningen av 2004 varit positiv. 

Amatörerna spelar nu liksom alltid en STOR roll i travsverige, vilket uppenbarligen STC ej har märkt. Nu märks 
dock vissa förändringar. Basorganisationerna är nu välkomna att bli medlemmar inom STC, men erbjuds ej 
styrelseplatser med automatik. 

Inom STC (läs Patrik Sandin) hörs dock, mellan raderna, en ljusning i framtiden, då många ansåg att 
basorganisationerna måste få en mer framträdande roll i framtiden. Speciellt då många amatörklubbar efter 
ihärdigt jobb fått montén att äntligen börja fungera, vilket leder till många nya unga medlemmar. 

STaR har aktivt drivit många frågor under året. De viktigaste är ovanstående, men mycket finns kvar att göra och 
vi inom styrelsen tar gärna emot förslag av medlemmarna. 

Amatörerna i Sverige vinner mer och mer, alla vet att travet började som amatörsport. Med den prisutveckling 
som finns är vi övertygade att fler kommer att bli amatörer i framtiden. 

Årets mest framgångsrika amatör när det gäller antal segrar blev Håkan B Johansson från Halmstad. Håkan är 
dessutom den kusk som i år kommer att köra VM i Belgien, för Sverige. 

Efter Håkan när det gällde flest vunna lopp bland amatörerna 2003, kom Jörgen Berglund från Dannero. Jörgen 
kommer att representera Sverige vid EM i Norge i år. 

Ekonomi 
Under det gångna året har ekonomin fortsatt att vara stabil, bidrag från STC och från våras sponsorer har hjälpt 
till med detta. Som sponsorer kan t ex nämnas följande (utan för den skull ha glömt någon) ATG, Agria 
Djurförsäkringar, Stall Berg AB m fl. 
Till vår stora glädje fortsätter Agria att sponsra oss med STaR-loppen. (Inom parentes kan vi nämna att 
hederspriset som Agria sponsrar med i år kommer från Orrefors). 



Med stor tacksamhet kan vi dessutom glädjas att att STC och Travronden sponsrar SM-arrangemanget med pris- 
och arrangörsbidrag samt hederspriser. 

Administration 
Informationen till de lokala klubbarna har förmedlats genom mötesprotokoll och informationsblad som skickats 
ut. 
En stor del av kontakterna med klubbarna har gjorts via telefon, då många ringer direkt till någon av styrelsens 
ledamöter, när de har någon fråga o s v. Detta är positivt, eftersom det inte är helt fel att pratas vid emellanåt. 
Precis innan årsmötet har STaR´s hemsida helt bytt skepnad. D v s den är helt omgjord, och fr o m nu kommer 
all info finnas där, och den kommer att uppdateras med täta mellanrum. Adressen till hemsidan är www.star-
trav.nu 
Vi vill gärna ha tips på länkar till t ex lokala amatörklubbar o s v. 
Informationen som via post skickas ut kommer fortsättningsvis att avta och skickas via E-mail, samt att finnas på 
hemsidan. Ett fåtal utskick kommer även i fortsättningen att ske. 
Detta innebär att det är viktigt med E-mailadresser i fortsättningen. Ni väljer själva till vilka och hur många vi 
ska skicka info. 

Styrelsemöten 
Styrelsen har under det gångna året haft möten den 23 maj (dagen innan förra årsmötet), 24 maj 
(konstitueringsmöte), 1 augusti (innan O/S-konferensen)  november, 8 maj. Dessutom sammanträder styrelsen 
den 21 juli, dagen innan årsmötet. 

F.E.G.A.T. och internationellt samarbete 

Styrelsearbetet har under året letts av presidenten Claës-L. Ljung, Sverige. Som general-sekreterare har Fredy 
Moder, Schweiz, fungerat. Övriga styrelseledamöter har varit Berit Tveter Alm, Norge samt Dieter Beck, 
Tyskland. Ekonomin har under verksamhetsåret skötts av travförbundet i Schweiz. 

Europamästerskapen 
Herrarnas Europamästerskap kördes med Finland som värdnation. Tävlingarna kördes på banorna Metsamäki 
– Turku 4 augusti, Teivo – Tampere 5 augusti och Vermo – Helsinki 6 augusti med deltagande av 12 av 
FEGAT’s 15 medlemsnationer (Kroatien, Ungern Slovenien deltog ej). Sverige representerades av Christer 
Karlsson. 

Medaljerna fördelades så här: 
GULDMEDALJ Sven Hoste Belgien 65 poäng 
SILVERMEDALJ Oddvar Maeland Norge 58 poäng 
BRONSMEDALJ Daniel Grüter Schweiz 58 poäng 

Christer Karlsson nådde en åttondeplats med 47 poäng. 
Officiell svensk representant vid herrarnas EM var STaR’s styrelseledamot Lars Sundling med Solvalla som 
hemmabana. 

Ryssland var värdnation för Damernas Europamästerskap. Loppen kördes på Hippodromen i Moskva den 30 
och 31 augusti. Svensk representant var Eva Lundahl från Visby. 11 av FEGAT’s 15 medlemsländer deltog. 
Kroatien, Ryssland, Slovenien och Ungern deltog ej. 

När stridsdammet lagt sig såg resultatlistan ut som följer: 
GULDMEDALJ Laurence Kindler      Schweiz  47 poäng 
SILVERMEDALJ Olga Bondar Ukraina 45 poäng 
BRONSMEDALJ Theresia M. Lindinger Tyskland 34 poäng 

Eva fick 29 poäng och en 5:e placering. 
Officiell representant för STaR vid tävlingarna var Bengt Larwik.  

FEGAT – Europa Cup 
Biri travbana i Norge stod 26 september som arrangör av FEGAT – EUROPACUP. Loppet körs med ett försök 
för herrar och ett för damer. 10 av FEGAT’s medlemsnationer deltog. De 6 bästa från vardera avdelningen gick 
till final. På den upprättade listan över klubbar i tur att skicka representant vid internationell inbjudan stod 
Bollnäs. Lena Frisk och Stefan Arvidsson deltog i var sitt försök men lyckades inte gå vidare till finalen 
Finalen vanns av Anders Pedersen från Danmark. 
STaR och FEGAT representerades av Claës-L. Ljung. 

Generalförsamling i F.E.G.A.T. 
FEGAT’s generalförsamling hölls den 6 augusti i Järvenpää, Finland, under ledning av presidenten Claës-L. 
Ljung. Svensk representant var Lars Sundling. 
Från mötet kan kort saxas: 



A. Berit Tveter Alm, Norge omvaldes för en treårsperiod som styrelseledamot. Fredy Moder omvaldes för ett 
år som generalsekreterare i FEGAT och medlemslandet Schweiz valdes att handha räkenskaper och kassa på 
ett år. 

B. EM för herrar körs 2004 i Norge. 
C. EM för damer körs 2004 om möjligt i Ungern. 
D. FEGAT – EUROPACUP 2004 kommer att köras i Schweiz.  
E. Medlemsnationen Kroatien uteslöts ur FEGAT p g a. fleråriga skulder till federationen och enskilda 

personer. 

FEGAT’s hemsida 
FEGAT har en mycket innehållsrik och alltid uppdaterad hemsida med adress www.suissetrot.ch . Jag kan bara 
rekommendera STaR’s medlemmar att gå in på sidan och studera allt som händer i europeisk travsport! Här finns 
också en möjlighet att komma med ”egna” nyheter vilka tacksamt mottagas av vår webmaster tillika 
generalsekreterare Fredy Moder. Resultat mästerskap, senaste nytt om stortävlingar i världen, FEGAT’s stadgar 
och verksamhetsberättelser, styrelsesammansättning etc. En av världens bättre travsajter! 

Norden 
Nordiska Mästerskapet kördes i Harstad, Norge. Sverige representerades av Marie Nilsson. Och STaR´s delegat 
var Bengt Larwik. 

Slutord 
Slutligen vill vi tacka alla medlemsklubbar för det gångna verksamhetsåret, som har varit ett bra och sportsligt år 
för amatörerna. 
Avslutningsvis önskar vi Bergsåker lycka till med årets SM, och tackar på förhand för arrangemanget. Nästa år 
blir det Åby som tar hand om SM, och vi önskar även dem lycka till. 

Vi ser fram emot ett framgångsrikt och bra verksamhetsår 2004,  och tackar för det gångna året. 

Kalmar 2004-06-18 

Bengt Larwik Claës-L Ljung Lars-G Dyberg Anette Gottfridsson 

 Per Englund Thomas Fjällström Lars Sundling 


